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Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva města  Harrachova 
konaného dne 11. ledna 2023 

2. zasedání Zastupitelstva města Harrachova bylo zahájeno v Kulturním centru Harrachov, dne 
11.01.2023 v 17:01 hodin a ukončeno bylo v 18:04 hodin.  
Přestávka nebyla.  
 
Přítomni: 
David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, MUDr. Miroslav Michálek, Tomáš  
Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
Omluveni: Lenka Konvalinková.  
 
Zahájení jednání  Zastupitelstva  města Harrachova se zúčastnilo 8 členů zastupitelstva města. 
Starosta města přivítal přítomné členy městského zastupitelstva a občany. Konstatoval 
přítomnost nadpoloviční většiny všech členů městského zastupitelstva a tím i usnášení 
schopnost zasedání městského zastupitelstva. 

Nebyla vznesena námitka proti minulému zápisu.  
 
Zapisovatelkou zasedání ZM byla navržena: Martina Žilková. 
Hlasování o zapisovatelce ZM: PRO: 8  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
Zapisovatelka byla přijata nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Hlasovacím managerem byl navržen: Petr Dostalík. 
Hlasování o hlasovacím managerovi ZM : PRO: 8  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
Hlasovací manager byl přijat nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Lucie Kučerová, David Čermák. 
Hlasování o ověřovatelích: PRO: 8  PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, MUDr. Miroslav Michálek,  
Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Ověřovatelé byli schváleni nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Host na zasedání: Ing. Jaroslav Čech – zpracovávání dotačních titulů pro město Harrachov. 
Hlasování o vystupování hosta: PRO: 8  PROTI: 0        ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, MUDr. Miroslav Michálek,  
Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Vystupování Ing. Jaroslava Čecha, hosta, bylo schváleno nadpoloviční většinou hlasů všech  
členů ZM. 
 
Byl vznesen návrh na rozšíření programu – bod 5: Stanovení odměn z výkonu funkcí  
neuvolněných členů zastupitelstva 
 
Hlasování o rozšíření programu: PRO: 8  PROTI: 0        ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, MUDr. Miroslav Michálek,  
Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Rozšíření programu bylo schváleno nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
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Program včetně rozšíření: 
Zahájení 

1. Prodej sněžného pásového vozidla KÄSSBOHRER Pisten Bully PB 25.160D 
2. Schválení žádosti o dotaci „Zlepšení orientace návštěvníků a zvýšení komfortu cestování 

ve městě Harrachov“ 
3. Schválení pořízení osobního automobilu Dacia Duster 
4. Program pro poskytování dotací z rozpočtu města Harrachov pro oblast sport 
5. Stanovení odměn z výkonu funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

Hlasování o programu:   PRO: 8  PROTI: 0 Zdržel se: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, MUDr. Miroslav Michálek,  
Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Program byl schválen nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
1. Prodej sněžného pásového vozidla KÄSSBOHRER Pisten Bully PB 25.160D 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, vedoucí odboru RSMIE.  
Návrh usnesení č. 1.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje záměr prodeje sněžného 
pásového vozidla KÄSSBOHRER Pisten Bully PB 25.160 D, VIN: WKK81300001014283 za 
minimální cenu 671000,- Kč vč. DPH stanovenou na základě znaleckého posudku č.0220/200 
vypracovaným znalcem panem Josefem Sladkým a pověřuje starostu města realizací prodeje 
tohoto vozidla. 
Hlasování o usnesení č. 1.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, MUDr. Miroslav Michálek,  
Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 1. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
2. Schválení žádosti o dotaci „Zlepšení orientace návštěvníků a zvýšení komfortu 
cestování ve městě Harrachov“ 
Bod přednesl: Ing. Jaroslav Čech - zpracovávání dotačních titulů pro město Harrachov.  
Připomínky, dotazy: MUDr. Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Mgr. Tomáš Vašíček, Mgr. Vladimír 
Josífek, Petr Dostalík.  
Návrh usnesení č. 2.: Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje podání žádosti o dotaci na 
projekt „Zlepšení orientace návštěvníků a zvýšení komfortu cestování ve městě Harrachov“ do 
podprogramu MMR Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu (117D721) 
z Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech (11772). Město Harrachov dále 
konstatuje, že je připraveno k financování projektu a spoluúčasti. 
Hlasování o usnesení č. 2.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, MUDr. Miroslav Michálek,  
Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 2. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
3. Schválení pořízení osobního automobilu Dacia Duster 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, starosta.  
Z řad veřejnosti byl vznesen dotaz, odpovídala Lucie Kučerová. 
Bylo doplněno usnesení.  
Mgr. Tomáš Vašíček upozornil na možnou podjatost při hlasování. 
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Návrh usnesení č. 3.: Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje pořízení vozidla Dacia DUSTER, 
rok výroby 2012, VIN: UU1HSDARN47569394 za celkovou částku včetně DPH 230.000,- Kč pro 
potřeby Městského úřadu města Harrachova, po schválení rozpočtu města Harrachova na rok 
2023. 
Hlasování o usnesení č. 3.:           PRO: 7      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Lucie Kučerová, MUDr. Miroslav Michálek, Tomáš Ploc,  
Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček.  
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: Petr Dostalík. 
Usnesení č. 3. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
4. Program pro poskytování dotací z rozpočtu města Harrachov pro oblast sport 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, starosta.  
Doplnil: Radek Čermák. 
Návrh usnesení č. 4.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje Program pro poskytování 
dotací z rozpočtu města Harrachov pro oblast sport – sportovci a tělovýchovné spolky pro 
období 1.7.2022-31.12.2022 
Hlasování o usnesení č. 4.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, MUDr. Miroslav Michálek,  
Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 4. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
5. Stanovení odměn z výkonu funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, starosta.  
Připomínky, dotazy: Radek Čermák. 
MUDr. Miroslav Michálek, Petr Dostalík, Hubert Rieger a Mgr. Tomáš Vašíček upozornili na 
podjatost při hlasování. 
Návrh usnesení č. 5.: Zastupitelstvo města Harrachova, v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 
písm. n) zákona o obcích a s přílohou nařízení vlády, stanoví odměny za výkon jednotlivých 
funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 
Místostarosta: 35751,-/kalendářní měsíc 
Zastupitel: 1986,-Kč/ kalendářní měsíc 
Předseda výboru nebo komise: 3972,-Kč/ kalendářní měsíc 
Člen výboru nebo komise: 3311,-Kč/ kalendářní měsíc 
Odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne 
01.01.2023. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode 
dne složení slibu. V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě 
nového zvolení do funkce bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 
Hlasování o usnesení č. 5.:           PRO: 8      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek  Čermák, Petr Dostalík, Lucie Kučerová, MUDr. Miroslav Michálek,  
Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Usnesení č. 5. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Závěr 
Starosta města, Mgr. Tomáš Vašíček, informoval, že po nastolení změn v platbách na odpadovém 
hospodářství se zužuje rozdíl mezi odvody tzv. „apartmánistů“ a trvale žijícími obyvateli.   

Dále starosta města informoval o jednání se zástupci ČSL, FIS a hejtmanem Libereckého kraje – o 
plánu uspořádání světového poháru v roce 2025 na můstku K120.   
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Zastupitel města, Radek Čermák, poděkoval za organizaci a zajištění závodu Youth Cup 
Harrachov 2023, kdy se i přes velmi nepříznivé klimatické podmínky závod severské kombinace 
v běhu a skoku na lyžích uskutečnil.  
 

 Z řad veřejnosti byly vzneseny dotazy, odpovídal Mgr. Tomáš Vašíček.  

 

Zvukový záznam ze zasedání ZM je uložen na MěÚ Harrachov. 
 
Harrachov 11.01.2023 
 
 
 
 
                ………………...............….                                                                  ……..…………………………. 
                 Mgr. Tomáš Vašíček                    Lucie Kučerová 
                         starosta                                                                                           ověřovatelka 
   
 
 
 
                 …………..…………………….……                                                    …..…….….…………………. 

        Martina Žilková                             David Čermák 
          zapisovatelka                                                                                 ověřovatel 


